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SUMÁRIO EXECUTIVO

355º RELATÓRIO GERENCIAL   -   31 de JANEIRO 2025

No mês , a atividade hípica registrou um aumento de 1,0% no seu desempenho em relação ao mês anterior ,
tendo o Movimento Geral de Apostas (MGA) do JCB alcançado R$ 16,2 milhões (ver pág. 1).

Comparando-se o MGA acumulado de 2025 com o do mesmo período em 2024, observa-se queda de 0,8% desse
indicador da atividade, com queda de 16,4% do MGA na Gávea, queda de 1,5% em Cidade Jardim, e aumento de
13,4% no simulcasting internacional. As receitas acumuladas de corridas, apresentam aumento de 14,2% em
relação ao mesmo período do ano anterior (ver págs. 1, 2 e 3).

A rentabilidade das apostas apresentou um aumento acumulado de 18,1% em relação à 2024, no mês em relação
ao mês anterior a rentabilidade teve um aumento de 33,0% (ver pág. 1).

Importante evidenciar, no ano, o recebimento de R$ 227 mil decorrente da cessão de direitos das imagens das
corridas da Gávea no mercado internacional, atividade que começou a ser faturada em julho de 2018. Os valores
desta importante iniciativa são alocados na rubrica de “Exportação de Imagens de Corridas” (anexo II e III).

A conta de prêmios aos proprietários e profissionais do turfe, acumulada, apresenta uma queda de 2,1% em
relação ao mesmo período de 2024.

Também no acumulado, nas despesas com bonificações aos apostadores, observa-se uma queda de 12,3% em
relação ao mesmo período do ano anterior.

A conta de eventos teve um faturamento no ano de R$ 251 mil, queda de 34,3% em relação ao mesmo período
de 2024.

A conta de Aluguéis teve um faturamento no ano de R$ 2,1 milhões, aumento de 10,8% em relação ao mesmo
período de 2024.

A taxa de manutenção apresenta aumento de 5,4% em relação ao mesmo período de 2024, já refletindo o
reajuste ocorrido em maio de 2024 e uma melhora na inadimplência dos sócios.

Na despesa de Pessoal houve um aumento no acumulado de 2,5% em comparação ao mesmo periodo de 2024, já
refletindo o reajuste de 4,83 % (IPCA) ocorrido em janeiro de 2025 (ver pág. 1).
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PRINCIPAIS INDICADORES - ENTRADAS
Dez_24 Jan_25 Δ % Acum. 2024 Acum. 2025 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Jan / Dez ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2025 / 24
ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 meses ref.: 1 meses ref.: 1 meses

TOTAL MGA JCB 16.029          16.184          1,0% 16.307        16.184            -0,8%

RECEITA DE CORRIDAS 4.177            5.104            22,2% 4.471          5.104              14,2%

- Rentabilidade de Apostas 3.071            4.083            33,0% 3.459          4.083              18,1%

PRINCIPAIS RECEITAS ADICIONAIS 10.652          12.229          14,8% 6.989          12.229            75,0%

- Aluguéis de Áreas e Escritórios 2.371            2.146            -9,5% 1.938          2.146              10,8%

- Taxa de Manutenção 3.850            3.850            0,0% 3.653          3.850              5,4%

- Eventos 1.573            251               -84,0% 382             251                  -34,3%

- Estacionamento 56                  62                  9,7% 97                62                    -35,9%

- Transferência de títulos 2.800            5.920            111,4% 920             5.920              543,5%

PRINCIPAIS INDICADORES - SAÍDAS
Dez_24 Jan_25 Δ % Acum. 2024 Acum. 2025 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Jan / Dez ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2025 / 24
ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 meses ref.: 1 meses ref.: 1 meses

PRINCIPAIS DESPESAS 16.040          9.605            -40,1% 9.296          9.605              3,3%

- Prêmios Proprietários e Prof. Turfe 2.526            2.692            6,6% 2.750          2.692              -2,1%

- Bonificações Apostas 914               693               -24,2% 790             693                  -12,3%

- Comissões Ag. Credenciados 372               395               6,3% 421             395                  -6,2%

- Pessoal 9.717            3.072            -68,4% 2.998          3.072              2,5%

- Despesas de Corridas 1.549            1.816            17,2% 1.476          1.816              23,0%

- Vigilância 388               394               1,3% 363             394                  8,5%

- Serv. Públicos ( Luz, Agua, Telefone ) 517               462               -10,6% 426             462                  8,5%

- CCCCN (*) 13                  23                  74,2% 14                23                    68,0%

- ISS s/ MGA (** ) 44                  58                  32,6% 58                58                    0,0%

(*) Desde 2012, passamos a adotar nova metodologia de apuração da CCCCN conf. Lei 12.546/2012 que desconta o valor pago em prêmios.

(**) Desde 2021, passamos a adotar nova metodologia de apuração do ISS, descontando o valor pago em Prêmios/ComissõesAC/CCCCN/Bonificações.
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PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA
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PMU INT. (*) Exceto França

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA SIMULCASTING INTERNACIONAL - PARCERIA JCB & PMU
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( em R$ mil )

janeiro-2025 737                 4,6% 280                 1,7% 8.481              52,4% 6.686              41,3% 16.184         

dezembro-2024 833                 5,2% 344                 2,1% 8.088              50,5% 6.765              42,2% 16.029         

Δ% jan / dez -11,5% -18,5% 4,9% -1,2% 1,0%

Acum. jan_2025 737                 4,6% 280                 1,7% 8.481              52,4% 6.686              41,3% 16.184         

Acum. jan_2024 830                 5,1% 366                 2,2% 7.516              46,1% 7.595              46,6% 16.307         

Δ% Acum. 2024 / 2023 -11,3% -23,4% 12,8% -12,0% -0,8%

Acum. jan_2025 Acum. jan_2024

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA GLOBAL JCB por LOCAL DE APOSTAS

Total MGAPeríodo Hipódromo % Teleturf % Internet % AC's %
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BALANCETE PATRIMONIAL em 31 de JANEIRO 2025

( em R$ )

Circulante 63.205.372                Circulante 18.364.522                
  Disponível 39.577.235                  Obrigações a Pagar 8.503.353                   
  Contas a Receber 12.341.761                  IPTU 524.855                      
  Outros Creditos 10.684.524                  Encargos Trabalhistas 2.239.169                   
  Almoxarifado 527.305                        Outros Tributos a Recolher 580.489                      
  Desp. Antecipadas 74.547                          Outras Obrigações 6.516.656                   

Realizavel a L Prazo 2.434.986                  Exigivel a L Prazo 201.650.630              
  Dep. Judiciais & Garantias 2.434.986                     Provisão de ISS sobre MGA 133.507.677              

  Parcelamentos Fiscais 53.588.342                
  Depósitos em Garantia 13.366.990                
  IPTU a Pagar 1.187.621                   

Ativo Permanente 398.761.824              Patrimônio Liquido 244.387.030              
  Imobilizado 398.761.824                Patrimônio 238.144.993              

  Resultado do Exercicio 6.242.038                   

TOTAL ATIVO 464.402.182         TOTAL PASSIVO 464.402.182         

ATIVO PASSIVO
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO GERENCIAL - JCB 2024
( em R$ )

Jan_25 Total Acumulado Total

Hípica Lagoa Centro 2025 Hípica Lagoa Centro 2025
0 0

( + ) Receita Bruta da Atividade 12.299.365          5.706.302            630.158               18.635.825               12.299.365          5.706.302            630.158               18.635.825               

Receita de Corridas 5.104.071            -                            -                            5.104.071                 5.104.071            -                            -                            5.104.071                 

Frações de Rateios 47.575                  -                            -                            47.575                       47.575                  -                            -                            47.575                       

Rateios não Reclamados 19.591                  -                            -                            19.591                       19.591                  -                            -                            19.591                       

Publicidade -                            23.500                  -                            23.500                       -                            23.500                  -                            23.500                       

Inscrições de Animais 93.910                  -                            -                            93.910                       93.910                  -                            -                            93.910                       

Serviços 180.573               218.816               -                            399.389                    180.573               218.816               -                            399.389                    

Forfaits 14.000                  -                            -                            14.000                       14.000                  -                            -                            14.000                       

Exportação de Imagens de Corridas 226.806               -                            -                            226.806                    226.806               -                            -                            226.806                    

Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.331.968            238.615               575.572               2.146.155                 1.331.968            238.615               575.572               2.146.155                 

Camarotes 20.461                  -                            -                            20.461                       20.461                  -                            -                            20.461                       

Eventos 193.000               58.000                  -                            251.000                    193.000               58.000                  -                            251.000                    

Estacionamento 3.696                    3.696                    54.585                  61.977                       3.696                    3.696                    54.585                  61.977                       

Eventuais 39                         100.000               -                            100.039                    39                         100.000               -                            100.039                    

Taxa de Manutenção 1.925.133            1.925.133            -                            3.850.266                 1.925.133            1.925.133            -                            3.850.266                 

Transferência de Títulos 2.960.000            2.960.000            -                            5.920.000                 2.960.000            2.960.000            -                            5.920.000                 

Venda de Títulos 164.500               164.500               -                            329.000                    164.500               164.500               -                            329.000                    

Secretaria 14.043                  14.043                  -                            28.085                       14.043                  14.043                  -                            28.085                       

( - ) Deduções da Receita Bruta 5.947.866            12.725                  198                       5.960.789                 5.947.866            12.725                  198                       5.960.789                 

Tributos ( CCCCN ) 23.294                  -                            -                            23.294                       23.294                  -                            -                            23.294                       

Tributos ( ISS ) 75.106                  12.725                  198                       88.030                       75.106                  12.725                  198                       88.030                       

Prêmios 2.692.365            -                            -                            2.692.365                 2.692.365            -                            -                            2.692.365                 

Bonificações Apostas 692.634               -                            -                            692.634                    692.634               -                            -                            692.634                    

Comissões Ag. Credenciados 395.201               -                            -                            395.201                    395.201               -                            -                            395.201                    

CBPT 253.487               -                            -                            253.487                    253.487               -                            -                            253.487                    

Despesas de Corridas 1.815.779            -                            -                            1.815.779                 1.815.779            -                            -                            1.815.779                 

( = ) Receita Operacional Líquida 6.351.499            5.693.577            629.960               12.675.036               6.351.499            5.693.577            629.960               12.675.036               

( - ) Custos das Atividades Operacionais 3.990.911            2.024.990            632.828               6.648.729                 3.990.911            2.024.990            632.828               6.648.729                 

Tributos 70.672                  20.263                  -                            90.935                       70.672                  20.263                  -                            90.935                       

I.P.T.U. 19.074                  49.593                  236.518               305.185                    19.074                  49.593                  236.518               305.185                    

Pessoal 2.092.175            827.030               152.811               3.072.016                 2.092.175            827.030               152.811               3.072.016                 

Serv. Prestados p/ Terceiros 904.134               234.677               84.964                  1.223.775                 904.134               234.677               84.964                  1.223.775                 

Despesas de Manutenção 337.334               383.781               59.152                  780.267                    337.334               383.781               59.152                  780.267                    

Mat. de Utiliz. e Consumo 194.887               126.678               6.080                    327.645                    194.887               126.678               6.080                    327.645                    

Despesas Gerais 206.109               156.864               930                       363.902                    206.109               156.864               930                       363.902                    

Serv. Públicos 152.026               226.106               83.655                  461.786                    152.026               226.106               83.655                  461.786                    

Outras Despesas 14.500                  -                            8.717                    23.217                       14.500                  -                            8.717                    23.217                       

( = ) Resultado da Atividade 2.360.589            3.668.587            (2.869)                  6.026.307                 2.360.589            3.668.587            (2.869)                  6.026.307                 

( = ) Resultado Financeiro 141.174               75.960                  (1.403)                  215.730                    141.174               75.960                  (1.403)                  215.730                    

Receitas Financeiras 243.902               104.193               -                            348.095                    243.902               104.193               -                            348.095                    

Despesas Financeiras 102.728               28.234                  1.403                    132.365                    102.728               28.234                  1.403                    132.365                    

Resultado Gerencial 2.501.762            3.744.547            (4.272)                  6.242.038                 2.501.762            3.744.547            (4.272)                  6.242.038                 
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ANÁLISES CONSOLIDADAS  -  DRE JCB  -  JANEIRO 2024
( em R$ )

Acum. 2024 Acum. 2025

até Jan_24 até Jan_25

( + ) Receita Bruta da Atividade 16.350.312            18.635.825             14,0% 12.935.981              18.635.825                44,1%

Receita de Corridas 4.177.149               5.104.071               22,2% 4.471.235                5.104.071                   14,2%

Frações de Rateios 130.991                  47.575                    -63,7% 160.665                   47.575                        -70,4%

Rateios não Reclamados 48.472                    19.591                    -59,6% 37.941                      19.591                        -48,4%

Publicidade 2.500                      23.500                    840,0% 509.935                   23.500                        -95,4%

Inscrições de Animais 86.750                    93.910                    8,3% 90.604                      93.910                        3,6%

Serviços 344.754                  399.389                  15,8% 246.993                   399.389                      61,7%

Forfaits 11.600                    14.000                    20,7% 3.200                        14.000                        337,5%

Exportação de Imagens de Corridas 216.059                  226.806                  5,0% 265.340                   226.806                      -14,5%

Aluguéis de Áreas e Escritórios 2.371.358               2.146.155               -9,5% 1.937.677                2.146.155                   10,8%

Camarotes 18.113                    20.461                    13,0% 9.826                        20.461                        108,2%

Eventos 1.573.360               251.000                  -84,0% 381.886                   251.000                      -34,3%

Estacionamento 56.495                    61.977                    9,7% 96.709                      61.977                        -35,9%

Eventuais 474.232                  100.039                  -78,9% 94.143                      100.039                      6,3%

Taxa de Manutenção 3.850.315               3.850.266               0,0% 3.653.203                3.850.266                   5,4%

Transferência de Títulos 2.800.000               5.920.000               111,4% 920.000                   5.920.000                   543,5%

Venda de Títulos 175.000                  329.000                  88,0% 49.000                      329.000                      571,4%

Secretaria 13.165                    28.085                    113,3% 7.625                        28.085                        268,3%

( - ) Deduções da Receita Bruta 5.749.498               5.960.789               3,7% 5.646.318                5.960.789                   5,6%

Tributos ( CCCCN ) 13.370                    23.294                    74,2% 13.863                      23.294                        68,0%

Tributos ( ISS ) 44.798                    88.030                    96,5% 68.699                      88.030                        28,1%

Prêmios 2.526.003               2.692.365               6,6% 2.750.102                2.692.365                   -2,1%

Bonificações Apostas 913.556                  692.634                  -24,2% 789.858                   692.634                      -12,3%

Comissões Ag. Credenciados 371.698                  395.201                  6,3% 421.468                   395.201                      -6,2%

CBPT 330.910                  253.487                  -23,4% 126.421                   253.487                      100,5%

Despesas de Corridas 1.549.163               1.815.779               17,2% 1.475.907                1.815.779                   23,0%

( = ) Receita Operacional Líquida 10.600.815            12.675.036             19,6% 7.289.663                12.675.036                73,9%

( - ) Custos das Atividades Operacionais 13.566.862            6.648.729               -51,0% 6.500.956                6.648.729                   2,3%

Tributos 53.397                    90.935                    70,3% 45.473                      90.935                        100,0%

I.P.T.U. 199.297                  305.185                  53,1% 405.403                   305.185                      -24,7%

Pessoal 9.716.568               3.072.016               -68,4% 2.997.975                3.072.016                   2,5%

Serv. Prestados p/ Terceiros 1.377.695               1.223.775               -11,2% 1.400.970                1.223.775                   -12,6%

Despesas de Manutenção 490.290                  780.267                  59,1% 720.825                   780.267                      8,2%

Mat. de Utiliz. e Consumo 164.094                  327.645                  99,7% 232.123                   327.645                      41,2%

Despesas Gerais 428.697                  363.902                  -15,1% 234.305                   363.902                      55,3%

Serv. Públicos 516.797                  461.786                  -10,6% 425.635                   461.786                      8,5%

Outras Despesas 620.026                  23.217                    -96,3% 38.248                      23.217                        -39,3%

( = ) Resultado da Atividade (2.966.047)             6.026.307               303,2% 788.707                   6.026.307                   664,1%

( = ) Resultado Financeiro (4.102.494)             215.730                  105,3% (82.277)                    215.730                      362,2%

Receitas Financeiras 288.424                  348.095                  20,7% 219.300                   348.095                      58,7%

Despesas Financeiras 4.390.918               132.365                  -97,0% 301.577                   132.365                      -56,1%

Resultado Gerencial (7.068.541)             6.242.038               188,3% 706.430                   6.242.038                   783,6%
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